

## **MANUAL PROSEDUR**

# PEMILIHAN MAHASISWA BERPRESTASI SUB BAGIAN AKADEMIK & KEMAHASISWAAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO

Kode Dokumen	: SPMI-UNDIP/MP/04.02/03
Revisi ke	: 02
Tanggal	: 31 Mei 2022
Disiapkan oleh	: Supervisor Akademik dan Kemahasiswaan
Dikaji ulang oleh	: Wakil Dekan Akademik & Kemahasiswaan
Dikendalikan oleh	: Tim Penjaminan Mutu Fakultas
Disahkan oleh	: Dekan Fakultas Kedokteran

FAKULTAS KI	EDOKTERAN	MANUAL PROSEDUR	Disetujui oleh			
UNIVERSITAS I	DIPONEGORO	Pemilihan Mahasiswa	■#########			
Revisi ke	Tanggal	Berprestasi				
02	31-05-2022	Subbag. Kemahasiswaan	0			
		SPMI-UNDIP/MP/04.02/03	Dekan FK UNDIP			



### MANUAL PROSEDUR

PEMILIHAN Mahasiswa Berprestasi Subbag. Kemahasiswaan Disetujui oleh:

Dekan FK UNDIP

SPMI-UNDIP/MP/04.02/03

Revisi ke 02

Tanggal 31-05-2022

### Tujuan

- 1. Menjelaskan persyaratan dan pelaksanaan Pemilihan Mahasiswa Berprestasi di tingkat Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro.
- 2. Menanamkan sikap ilmiah dan sikap professional di kalangan mahasiswa
- 3. Merangsang mahasiswa untuk melaksanakan kegiatan yang inovatif produktif
- 4. Menanamkan kebiasaan belajar secara teratur dan tekun dalam bidang studi yang dipilihnya
- 5. Memberikan penghargaan kepada mahasiswa yang berprestasi dibidang akademik maupun kegiatan ektra kurikuler
- 6. Menetapkan prosedur pelaksanaan pemilihan mahasiswa berprestasi tingkat Fakultas Kedokteran, yang dilaksanakan satu tahun sekali

### Pengertian/Definisi

Pemilihan Mahasiswa Berprestasi merupakan kegiatan menyeleksi mahasiswa dalam bidang akademik dan non akademik (ekstrakurikuler atau aktif ikut serta berbagai kegiatan ilmiah, keterampilan, kelompok studi dan keahlian) dan berjiwa pancasila. Mahasiswa yang diseleksi adalah mahasiswa Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro, yang terdiri dari Program Studi Kedokteran, Ilmu Keperawatan, Ilmu Gizi, Kedokteran Gigi dan Farmasi. Kompetisi dilakukan setahun sekali melalui seleksi dengan kriteria pemilihan mahasiswa berprestasi di tingkat fakultas.

#### Referensi

Buku Pedoman Pemilihan Mahasiswa Berprestasi Terbaru , Kebijakan dari Kementerian Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi, Pimpinan Fakultas Kedokteran Undip, dan Pimpinan Universitas Diponegoro

#### **Prosedur**

- 1. Wakil Dekan I membuat rundown pemilihan mahasiswa berprestasi tingkat Fakultas yang diserahkan kepada Subbag. Kemahasiswaan.
- 2. Subbag. Kemahasiswaan mengirimkan surat pemberitahuan pemilihan mahasiswa berprestasi tingkat fakultas yang ditandatangani oleh Wakil Dekan I kepada Ketua Departemen/ Program Studi

- 3. Subbag. Kemahasiswaan menerima data nama peserta dari Departemen/ Program Studi.
- 4. Mahasiswa mendaftar dan mengisi formulir sebagai calon peserta pemilihan mahasiswa berprestasi di Subbag Kemahasiswaan FK Undip disertai dengan mengumpulkan copy transkrip nilai, karya tulis, dan copy sertifikat/piagam yang dimiliki dan syarat lainnya.
- 5. Subbag. Kemahasiswaan membuat konsep Surat Keputusan Panitia Pelaksanaan Pemilihan Mahasiswa Berprestasi Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro, yang diusulkan kepada Kabag. Tata Usaha untuk diproses.
- 6. Subbag. Kemahasiswaan menerima SK Pemilihan Mahasiswa Berprestasi dari Kabag. Tata Usaha.
- 7. Subbag. Kemahasiswaan mengirimkan surat undangan rapat koordinasi yang ditandatangani oleh Wakil Dekan I ditujukan kepada dosen penguji yang terdiri dari Departemen, Program Studi dan Pimpinan Fakultas.
- 8. Pemilihan Mahasiswa berprestasi dilaksanakan sesuai dengan jadwal dan materi (presentasi karya tulis, wawancara tentang kegiatan ko dan ekstra kurikuler, wawancara dalam Bahasa Inggris, dan kepribadian berdasarkan psikotes) yang telah ditentukan oleh panitia pemilihan mahasiswa berprestasi FK Undip.
- 9. Wakil Dekan I FK UNDIP memperoleh 3 nama mahasiswa terbaik sebagai mahasiswa berprestasi tingkat fakultas. Selanjutnya 3 nama tersebut diserahkan ke Subbag. Kemahasiswaan untuk diumumkan kepada mahasiswa peserta Mawapres dan dibuatkan surat pengantar untuk dikirimkan ke Universitas Diponegoro.

# DIAGRAM ALIR

	77	Pihak – pihak yang terlibat								
No	Kegiatan	Mhs	Subbag. Mhs	Kabag . TU	Departemen/ Prodi	WD I	Dekan	Rektor/ WR I	Waktu	Dokumen
1	Wakil Dekan I membuat rundown pemilihan mahasiswa berprestasi tingkat Fakultas yang diserahkan kepada Subbag. Kemahasiswaan.								1 hr	
2	Subbag. Kemahasiswaan mengirimkan surat pemberitahuan pemilihan mahasiswa berprestasi tingkat fakultas yang ditandatangani oleh Wakil Dekan I kepada Ketua Departemen/ Program Studi								30 mnt	Jadwal kegiatan
3	Subbag. Kemahasiswaan menerima data nama peserta dari Departemen/ Program Studi.								1 mggu	Hasil seleksi prodi
4	Mahasiswa mendaftar dan mengisi formulir sebagai calon peserta pemilihan mahasiswa berprestasi di Subbag Kemahasiswaan FK Undip disertai dengan mengumpulkan copy transkrip nilai, karya tulis, dan copy sertifikat/piagam yang dimiliki.								5 mnt	
			*							

	Pihak – pihak yang terlibat									
No	Kegiatan	Mhs	Subbag. Mhs	Kabag . TU	Departemen/ Prodi	WD I	Dekan	Rektor/ WR I	Waktu	Dokumen
5	Subbag. Kemahasiswaan membuat konsep Surat Keputusan Panitia Pelaksanaan Pemilihan Mahasiswa Berprestasi Fakultas Kedokteran Universitas Diponegoro, yang diusulkan kepada Kabag. Tata Usaha untuk diproses.			•					2 jam	
6	Subbag. Kemahasiswaan menerima SK Pemilihan Mahasiswa Berprestasi dari Kabag. Tata Usaha.								3 hr	SK
7	Subbag. Kemahasiswaan mengirimkan surat undangan rapat koordinasi yang ditandatangani oleh Wakil Dekan I ditujukan kepada dosen penguji yang terdiri dari Departemen, Program Studi dan Pimpinan Fakultas.					-			1 hr	Undangan Rapat
8	Pemilihan Mahasiswa berprestasi dilaksanakan sesuai dengan jadwal dan materi (presentasi karya tulis, wawancara tentang kegiatan ko dan ekstra kurikuler, wawancara dalam Bahasa Inggris, dan kepribadian berdasarkan psikotes) yang telah ditentukan oleh panitia pemilihan mahasiswa berprestasi FK Undip.	-				-			1 mggu	

		Pihak – pihak yang terlibat								
No	Kegiatan	Mhs	Subbag. Mhs	Kabag . TU	Departemen/ Prodi	WDI	Dekan	Rektor/ WR I	Waktu	Dokumen
9.	Wakil Dekan I FK UNDIP memperoleh 3 nama mahasiswa terbaik sebagai mahasiswa berprestasi tingkat fakultas. Selanjutnya 3 nama tersebut diserahkan ke Subbag. Kemahasiswaan untuk diumumkan kepada mahasiswa peserta Mawapres dan dibuatkan surat pengantar untuk dikirimkan ke Universitas Diponegoro.						{:	•	2 hr	Hasil Penilaian

## Lampiran:

- 1. Terdaftar sebagai Mahasiswa S1 semester V
- 2. Kartu Tanda Mahasiswa
- 3. Usia tidak boleh lebih dari 24 tahun
- 4. Daftar Riwayat Hidup
- 5. KHS disahkan oleh Dosen Wali dan Laporan IPK per semester disahkan oleh Dekan
- 6. Pas photo terbaru 3x4 sebanyak 3 lb
- 7. Karya Tulis Ilmiah
- 8. Abstraksi dalam Bahasa Inggris
- 9. Sertifikat Juara Internasional dan Nasional